
  

 
БИРИЛЮССКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 21.07.2023                                с. Новобирилюссы                                   № 29-269 

 

О внесении изменений в решение Бирилюсского районного Совета депутатов 

от 08.08.2013 № 26-247 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве 

и бюджетном процессе в Бирилюсском районе» 

 

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь статьями 36, 38, 43 Устава Бирилюсского муниципального 

района Красноярского края,  Бирилюсский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 1. Внести в решение Бирилюсского районного Совета депутатов от 

08.08.2013 № 26-247 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в Бирилюсском районе следующие изменения: 

в Положении о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

Бирилюсском районе: 

в Главе 3: 

        пункт 4 статьи 21 изложить в следующей редакции:  

«4. Порядок разработки и утверждения, период действия, а также 

требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Бирилюсского 

района на долгосрочный период устанавливаются администрацией  

Бирилюсского района с соблюдением требований Бюджетного кодекса 

Российской Федерации.»; 

в Главе 4: 

подпункт «и» пункта 3 статьи 23 исключить; 

подпункт «к» пункта 3 статьи 23 упорядочить соответственно подпунктом 

«и»; 

в Главе 5: 

статью 34 изложить в следующей редакции: 

«Статья 34. Исполнение бюджета по источникам финансирования 

дефицита бюджета 

 

Исполнение бюджета по источникам финансирования дефицита 

районного бюджета осуществляется главными администраторами, 

администраторами источников финансирования дефицита бюджета в 

соответствии со сводной бюджетной росписью, за исключением операций по 

управлению остатками средств на едином счете бюджета, в порядке, 



установленном Финуправлением Бирилюсского района в соответствии с 

настоящим Положением. 

Санкционирование оплаты денежных обязательств, подлежащих 

исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования 

дефицита бюджета, осуществляется в порядке, установленном Финуправлением 

Бирилюсского района.». 

         2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию по социально-экономической политике, финансам, бюджету и 

муниципальной собственности  (Поморцев Н.И.). 

        3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в общественно-политической газете «Новый путь».  

 

 

 

Председатель районного                                           Глава района   

Совета депутатов      

                                                          

                   

              

               И.В. Макушев                                                          В.П.Лукша 


	«Статья 34. Исполнение бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета

